
月 火 水 木 金 土 日

1 2　　午前保育 3　文化の日 4　米飯給食 5　パン給食 6

令和4年度

入園手続きの為 新入園児制服採寸

休園 リサイクルバザー

8　パン給食 9 10　午前保育 11　米飯給食 12　パン給食 13 14

年長　七五三 園納付金等

　　引き落とし日 長サッカー大会

年中少もも休園

2歳児クラス

15　パン給食 16　お弁当 17　午前保育 18　米飯給食 19　塩おむすび 20 21

保護者会

（朝のみＳＢあり）

2歳児クラス

22　パン給食 23　勤労感謝の日 24　米飯給食 25　米飯給食 26　塩おむすび 27 28

29　パン給食 30　お弁当

7

園だより

朝夕の風に冷たさを感じるこの頃、気付けばもうすぐ立冬です。お部屋では大好きなおしごとに

一生懸命取り組み、一人ひとりが達成する喜び、自分で出来た満足感を感じています。お天気の良い

日は園庭で落ち葉やどんぐり、栗拾いに夢中になったり、元気一杯走り回る子ども達の姿が見られて

います。

丈夫な身体づくりも感染対策の一つです。食事のバランスや規則正しい生活を心がけ、ウィルスを寄

せ付けない、元気な身体をつくりましょう。

2021年１０月２2日
仙台白百合学園幼稚園

★遠足代について

１１月１０日に園納付金と共に引き落としになります。宜しくお願い致します。
・年長児 ９５０円
・年中児 ２８０円
・年少児はありません

≪保護者会について≫

保護者の皆様には日頃より沢山のご理解とご協力を有難うございます。
１１月の保護者会ではクリスマス前の過ごし方（待降節）や行事について等、大切なお話がありま
すのでご多忙中とは存じますが、ご出席下さいますようお願い申し上げます。

★在園生向けリサイクルバザーについて

１１月１７日（水）の年中少保護者会後に在園生向けリサイクルバザーを行ないます。

お知らせ

１１月１７日（水） 保護者会
朝のみスクールバスがあります。

９：２０～１０：００ 年中少児
１０：２０～１１：００ 年長児
年長児とのご兄弟の方は１０：２０にご出席ください。

≪塩おむすびについて ≫

今年もクリスマスを待つ心の準備をする待降節が始まります。

幼稚園では１１月１９日（金）からになります。

我慢することも、イエス様のお誕生を迎えることの待降節の待ち方です。
毎年、待降節中の金曜日には食事を塩おむすびだけにして、

みんなで同じ心になって命の大切さ等を考えながら、その時間を過ごしております。

塩おむすびは具も海苔もなしにして、まっ白なおむすびのみです。
包むものも華美にならず、透明ラップで簡単に包んで、お持たせ下さい。
（デザート、おかずはなし）おむすびの個数は自由。

塩おむすび日程 ・ ・ １１月１９日（金）、２６日（金）、１２月４日(金) 、１０日（金）
運動着に長袖・長ズボンが増えるよ！！

フランシスコで買えるよ。

２０２２年度の新入園児の方より
運動着は従来のものにプラスして長袖・長ズボンが新しく加わります。

在園生でもご希望があれば購入できます。

保護者会で見本をお見せいたします。

運動着はフランシスコでの取り扱いになります。

１１月１７日以降にお願い致します。

V首トレーナー ¥4,730

トレパン ¥4,060


